
 Strana 1 z 5

Specifikace Fiche pro Výzvu 07.04.20251.Platnost

MAS Český Západ, z.s.

2.Název MAS

203

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Rozvoj mikro, malých a středních podniků

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Velikost podniku

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- Prohlášení o zařazení podniku do kategorie podniku, pole "Výsledná kategorie podniku", 
- doložené nepovinné přílohy - str. 1 "Vyúčtování daně z příjmu ze závislé činnosti" (dále jen "Vyúčtování") za žadatele (subjekt/IČ předkládající 
Žádost o dotaci) za poslední uzavřené zdaňovací období, str. 1, oddíl 5 "Počet zaměstnanců podle § 6 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů" - průměr za daný rok. 
 
Pokud žadatel (subjekt/IČ předkládající Žádost o dotaci) nebyl za poslední uzavřené zdaňovací období povinen předkládat "Vyúčtování daně z 
příjmu ze závislé činnosti" (např. z důvodu, že nezaměstnává žádné zaměstnance v pracovněprávním nebo obdobném poměru), uvede tuto 
skutečnost do pole "Odůvodnění žadatele" formou čestného prohlášení. Pokud současně v "Prohlášení o zařazení podniku do kategorie podniku" je 
v řádku "Údaje podniku podávajícího žádost nebo konsolidovaná účetní závěrka" (resp. v sekci "Údaje používané ke zjištění kategorie podniku" u 
Nezávislých podniků) v poli "Počet zaměstnanců (RPJ)" je uvedena hodnota max. 10, je podmínka průměrného počtu zaměstnanců dle "Vyúčtování" 
max. 10 považována za splněnou. 
 
Kritérium je hodnoceno pouze u Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výsledná kategorie podniku je "mikropodnik". 15

2. Výsledná kategorie podniku je "malý podnik" nebo "střední podnik", nicméně průměrný "Počet zaměstnanců" 
žadatele dle "Vyúčtování" je max. 10. 10

3. Výsledná kategorie podniku je "malý podnik". 5

4. Výsledná kategorie podniku je "střední podnik". 0

2.

Č.ř.

Diverzifikace zemědělského podnikání

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele" a ověřených MAS z Evidence zemědělského podnikatele. 
 
Za rozhodující datum považujeme datum registrace Žádosti o dotaci (tj. odeslání na MAS) 
 
Kritérium je hodnoceno pouze u Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel JE evidován jako zemědělský podnikatel. 5

2. Žadatel NENÍ evidován jako zemědělský podnikatel. 0

3.

Č.ř.

Stavební úpravy stávající stavby

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 3-15 v sekci "Místo realizace projektu",  
- Žádosti o dotaci, str. B3, pole 3 "Druh zakázky",  

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 5

- doložené fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu,  
- doložené projektové dokumentace k řízení stavebního úřadu, příp. doloženého půdorysu stavby,  
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele" a ověřených MAS z nahlížení do Katastru nemovitostí. 
 
V případě, že půdorys fyzicky existující stavby není patrný z dostupné katastrální mapy, posoudí se na základě předložené fotodokumentace.  
Za "stávající stavbu" se pokládá taková stavba, jejíž půdorys je vyznačen v katastrální mapě, nebo která dle aktuálně pořízené fotodokumentace má, 
nebo na základě předložené historické fotodokumentace měla, alespoň jedno nadzemní podlaží. 
 
Kritérium je hodnoceno u Žádosti o dotaci, příp. u Hlášení o změnách.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt zahrnuje stavební práce a je realizován pouze na stávajících stavbách. 20

2. Projekt zahrnuje stavební práce a je realizován na stávajících stavbách a z menší části (dle plochy) i na 
dalších dosud nezastavěných plochách. 10

3. Projekt zahrnuje stavební práce a je realizován z větší části na dosud nezastevěných plochách. 0

4. Projekt NEzahrnuje stavební práce. 15

4.

Č.ř.

Lokalizace žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele" a ověřených MAS z Živnostenského rejstříku, příp. Evidence zemědělského podnikatele, 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 11 "Popis způsobilého výdaje vč. technického řešení". 
 
Délka historie žadatele se posuzuje k datu registrace Žádosti o dotaci do Portálu farmáře (tj. datu odeslání na MAS). 
Vozidlem se ve smyslu tohoto kritéria a "Pravidel pro konečné žadatele" rozumí všechny kategorie vozidel, tj. nejen silniční vozidla, ale i zvláštní 
vozidla a pracovní stroje samojízdné, nesené a přípojné. 
 
Kritérium je hodnoceno u Žádosti o dotaci, příp. u Hlášení o změnách.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu min. 2 roky a současně projekt NEzahrnuje 
pořízení vozidla. 20

2. Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu min. 2 roky a současně projekt zahrnuje 
pořízení vozidla. 15

3. Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu měně než 2 roky a současně projekt 
NEzahrnuje pořízení vozidla. 20

4. Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu měně než 2 roky a současně projekt 
zahrnuje pořízení vozidla. 0

5. Žadatel ke dni registrace Žádosti o dotaci do Portálu farmáře nemá na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo 
provozovnu. 0

5.

Č.ř.

Výsledky a přínos projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele". 
 
Kritérium je hodnoceno u Žádosti o dotaci, u Hlášení o změnách i u Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výsledky, výstupy, cíle a přínosy projektu jsou jasně popsané, měřitelné a dosažitelné. 20

2. Výsledky, výstupy, cíle a přínosy projektu jsou popsané pouze obecně, neurčitě, nekonkrétně nebo 
nezměřitelně. 0

6.

Č.ř.

Rozpočet projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 8 "Způsobilé výdaje v Kč" a 9 "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace" a 11 "Popis způsobilého výdaje vč. 
technického řešení", 
- doložené nepovinné přílohy - položkový rozpočet. 
 
Kritérium je hodnoceno u Žádosti o dotaci, u Hlášení o změnách i u Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Rozpočet je dostatečně podrobný, položky jsou jasně popsány, účelem vynaložení každé položky je zřejmý, 
nákladová efektivita je zdůvodněna. 20

2. Rozpočet je pouze obecný, nekonkrétní nebo neúplný, není zřejmý účel vynaložení některých položek nebo 
neodpovídá jejich nákladová efektivita. 0

7.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- Žádosti o dotaci, str. C2, pole 2 "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace (způsobilé výdaje) Kč" 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 3 z 5

 
Kritérium má rovněž vazbu na administrativní náročnost projektu v návaznosti na podmínky zadávání zakázek příjemcem projektu. 
 
Kritérium je hodnoceno pouze u Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2) činí 100.000 - 200.000 Kč. 25

2. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2) činí 200.001 - 500.000 Kč. 20

3. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2) činí 500.001 - 1.000.000 Kč. 10

4. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2) činí 1.000.001 - 2.000.000 Kč. 0

8.

Č.ř.

Zaměření na vybrané oblasti podnikatelské činnosti

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě:  
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele, výchozího stavu, zdůvodnění projektu"  
a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- Žádosti o dotaci, str. B2, pole 12-15 oddílu "Vstupní suroviny a výstupní produkt výrobního procesu a jeho zařazení do Harmonizovaného systému 
popisu číselného označování zboží - Kombinované nomenklatury", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Za preferované oblasti podnikání považujeme: 
- zemědělskou a potravinářskou produkci = vstupní surovina nebo výstupní produkt musí spadat pod třídu I-IV Kombinované nomenklatury, 
- ubytování a stravování = CZ-NACE spadající do sekce I, v případě prokázání souvislosti s venkovskou turistikou (přímá vazba na značené 
turistické trasy nebo cíle), 
- kulturní a kreativní odvětví (KKO) dle definice MKČR = Kulturní a umělecké jádro (kulturní dědictví, scénické a výtvarné umění, tradiční a umělecká 
řemesla), Kulturní odvětví (knihy a tisk, hudba, film a video, rozhlas, televize, videohry) a Kreativní odvětví (architektura, reklama, design), viz též 
výčet relevantních CZ-NACE v publikacích Mapování kulturních a kreativních průmyslů v ČR I a II (Institut umění - Divadelní ústav) a 
www.kreativnicesko.cz/cleneni-kko. 
 
Kritérium je hodnoceno u Žádosti o dotaci, u Hlášení o změnách i u Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt se týká alespoň jedné z preferovaných oblastí podnikání. 10

2. Projekt se netýká žádné z preferovaných oblastí podnikání. 0

9.

Č.ř.

Nabídka a prodej produktů/služeb v regionu

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele, výchozího stavu, zdůvodnění projektu"  
a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Žadatel min. v poli "Odůvodnění žadatele" popíše, zda-li a jak bude nabízet a prodávat vlastní produkty/služby, které souvisí s projektem a to buď 
formou prodeje ze dvora/dílny, na vlastním prodejním místě, v maloobchodě na území MAS, bedýnkovým prodejem na území MAS, v pojízdné 
prodejně, stánkovým prodejem nebo prostřednictvím vlastních internetových stránek a to nejpozději před podáním Žádosti o platbu až do uplynutí 
lhůty vázanosti na účel. V případě sezónních produktů uvede i předpokládanou sezónu. Při podání Žádosti o platbu žadatel doloží naplnění 
uvedeného kritéria. MAS je oprávněna v průběhu udržitelnosti projektu provést kontrolu na místě k ověření naplnění kritéria a vyžadovat doložení 
dokladů o nabídce či prodeji. Na základě Hlášení o změnách lze provést změnu mezi vyjmenovanými způsoby nabídky a prodeje. 
 
Kritérium je hodnoceno u Žádosti o dotaci, u Hlášení o změnách i u Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se v Žádosti o dotaci zavázal zahájit a udržet nabídku a prodej produktů/služeb v regionu min. jedním 
z výše vyjvyjmenovaných způsobů. 20

2. Žadatel nebude své produkty/služby nabízet a prodávat některým z výše popsaných způsobů nebo se k tomu 
v Žádosti o dotaci nezavázal. 0

10.

Č.ř.

Vlastní obchodní značka

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele, výchozího stavu, zdůvodnění projektu"  
a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele", 
- doložené nepovinné přílohy - grafická podoba obchodní značky a fotodokumentace jejího užití. 
 
V případě, že žadatel již využívá vlastní obchodní značku, kterou bude i nadále využívat pro marketing produktů/služeb souvisejících s projektem, 
uvede její název a odkaz na vlastní internetovou stránku nebo profil na sociálních sítích min. v poli "Odůvodnění žadatele" a jako nepovinnou přílohu 
přiloží její grafickou podobu a fotodokumentaci užití (např. označení výrobků, tištěné propagační materiály, polepy auta apod.). 
 
V případě, že žadatel plánuje v souvislosti s projektem vytvořit vlastní novou obchodní značku, kterou uvede na trh nejpozději před podáním Žádosti 
o platbu, popíše záměr vzniku značky do pole "Odůvodnění žadatele" a při podání Žádosti o platbu doloží název a grafickou podobu nové značky. 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 4 z 5

 
Ve všech případech žadatel k Žádosti o platbu doloží fotodokumentaci praktického užití vlastní značky pro marketing produktů/služeb souvisejících s 
projektem vč. printscreenu vlastní internetové stránky nebo profilu na sociálních sítích. 
 
Za obchodní značku v tomto smyslu nelze považovat pouhé textové uvedení jména žadatele nebo názvu firmy. 
 
Kritérium je hodnoceno u Žádosti o dotaci, u Hlášení o změnách i u Žádosti o platbu.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel má vlastní obchodní značku, jejíž využití doložil grafickou podobou, fotodokumentací a odkazem na 
vlastní internetovou stránku nebo profil. 10

2. Žadatel plánuje vlastní obchodní značku, jejíž grafickou podobou, fotodokumentaci využití a odkaz na vlastní 
internetovou stránku/profil uvede v ŽoP. 5

3. Žadatel nemá ani neplánuje vlastní obchodní značku. 0

11.

Č.ř.

Certifikát kvality nebo spotřebitelská značka

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele, výchozího stavu, zdůvodnění projektu"  
a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele", 
- doložené nepovinné přílohy - certifikát kvality nebo spotřebitelské značky nebo výpis z on-line veřejné databáze certifikovaných výrobků/služeb, 
resp. výrobců/poskytovatelů. 
 
Pro hodnocení dle tohoto kritéria jsou relevantní certifikáty kvality nebo spotřebitelské značky: 
- Místní výrobek ze západu Čech,  
- Výrobek z Plzeňského kraje,  
- Regionální potravina Plzeňského kraje,  
- KlasA,  
- BIO - produkt ekologického zemědělství,  
- Zaručená tradiční specialita,  
- Chráněné označení původu,  
- Chráněné zeměpisné označení,  
- Ekologicky šetrný výrobek,  
- Cyklisté vítáni,  
- Prázdniny na venkově,  
- Hotelstars.eu 
a využívání tohoto certifikátu nebo značky je pro projekt relevantní (tj. předmět projektu a produkt/služba, který/á bude díky realizaci projektu nabízen 
se tematicky a věcně týká oblasti podnikání, pro kterou byl již žadateli udělen certifikát). 
 
Kritérium je hodnoceno pouze u Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je ke dni registrace Žádosti o dotaci je nositelem některého z výše uvedených certifikátů kvality nebo 
spotřebitelské značky. 5

2. Žadatel nedoložil, že je ke dni registrace Žádosti o dotaci je nositelem některého z výše uvedených certifikátů 
kvality nebo spotřebitelské značky. 0

12.

Č.ř.

Aktivity žadatele pro rozvoj regionu

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele, výchozího stavu, zdůvodnění projektu"  
a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele", 
- doložených nepovinných příloh shrnujících přehled relevantních aktivity za poslední 3 roky, příp. doklady o jejich konání (např. pozvánky, 
fotodokumentace, příspěvky na sociálních sítích apod.). 
 
Za rozhodné období považujeme max. 3 roky před datem registrace Žádosti o dotaci (tj. odeslání na MAS). 
Za akce pro veřejnost považujeme např. kulturní akce, brigády, setkání apod. - splňující podmínku otevřenosti vůči všem zájemcům. 
Za veřejně prospěšný projekt považujeme např. revitalizace veřejné přístupného prostranství, opatření v krajinotvorbě apod.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel v posledních 3 letech zrealizoval min. 3 akce pro veřejnost na území MAS nebo min. 1 veřejně 
prospěšný projekt. 10

2. Žadatel nesplňuje uvedenou podmínku. 0

13.

Č.ř.

Účast žadatele na veřejném slyšení

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě: 
- prezenční listiny z veřejné prezentace předložených Žádostí o dotaci. 
 
Žadatel v poli "Odůvodnění žadatele" uvede pouze informaci o jeho předpokládané účasti na veřejném slyšení a vybere příslušnou bodovou hladinu. 
 
Kritérium je hodnoceno pouze u Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 5 z 5

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Statutární zástupce žadatele nebo jím písemně pověřená osoba JE podepsána v prezenční listině z veřejné 
prezentace předložených Žádostí o podporu. 10

2. Statutární zástupce žadatele nebo jím písemně pověřená osoba NENÍ podepsána v prezenční listině z 
veřejné prezentace předložených Žádostí o podporu. 0

12018.Minimální počet bodů


